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Schedule of the PhD courses 2016

Please check detailed programs and contact teacher(s) or course manager(s) by e-mail.
	Title
	Period/dates


	1
	Introduzione all’analisi statistica dei dati utilizzando il programma R-project / Introduction to statistical analysis by R‐project
	Aula Informatica 4 – Torino Esposizioni
Tuesday      13 September 10-13

Thursday    15 September 10-13

Tuesday      20 September 10-13

Thursday     22 September 10-13 

	2
	La Terra sotto la crosta: modelli di struttura e dinamica del mantello dal punto di vista della simulazione ab initio / The Earth beneath the crust: structure and dynamics of the Earth’s mantle, from the point of view of the ab initio simulation

	Aula da definire
Monday 15 May 2017 15-18
Wednesday 17 May 2017 15-18

Friday 19 May 2017 15-18

Monday 22 May 2017 15-18

Wednesday 24 May 2017 15-18

Friday 26 May 2017 15-18

Monday 29 May 2017 15-18

Wednesday 31 May 2017 15-18

	3
	Metodologie di calcolo ab initio di grandezze termodinamiche, e di proprietà strutturali, elastiche e vibrazionali di minerali / Ab initio calculations of thermodynamical, structural, elastic and vibrational properties of minerals
	Aula 4 (Via Valperga Caluso 35 , 1° floor)
Monday   23 January 10-13 / 14-17

Tuesday   24 January 10-13 /14-17

Wednesday 25 January 10-3 / 14-17
Aula Palazzina (Via Valperga Caluso 35)
Thursday 26 January 10-13
Aula 3 (Via Valperga Caluso 35, 1° floor)
Thursday 26 January 14-17
Aula 4 (Via Valperga Caluso 35 , 1° floor)
Friday 27 January 10-13 / 14-17

	4
	Proprietà reologiche dei sistemi naturali: implicazioni sulle dinamiche eruttive dei magmi ed il monitoraggio geofisico / Rheological properties of natural systems: implications to magma's eruptive dynamics and geophysical monitoring
	Aula e date da definire
Periodo 27-31 March 2017

	5
	Introduzione alla Cristallografia / Introduction to

Crystallography
	Aula Cannizzaro – Dipartimento di Chimica
Tuesday 4  July 2017 9.00-13.00

Wednesday 5 July 2017 9.00-13.00

	6
	Corso teorico-pratico di apprendimento all’uso di TEM-EDS / Theoretical and practical learning
course for TEM-EDS utilization

	Monday 12 June 2017  9:00-11:00

Tuesday 13 June 2017  9:00-11:00

Wednesday 14 June 2017 9:00-13:00

Thursday 15 June 2017 9:00-13:00

Friday 16 June 2017 9:00-13:00

Monday 19 June 2017 9:00-13:00

Tuesday 20 June 2017 9:00-11:00

	7
	Emissioni di Gas in aree vulcaniche e loro metodi di misura e monitoraggio
/ Gas Emissions: methods of measurement and monitoring
	Aula e date da definire
May – June 2017

	8
	Telerilevamento all’infrarosso termico: principi ed applicazioni / Termal remote sensing: basic principles and applications
	Aula Sturani – Via Valperga Caluso 35, 3° floor
Monday 7 November 14-17

Thursday 10 November 10-13
Due date ancora da definire

	9
	Sistema terrestre e aspetti applicativi
/ Earth system and application aspects
	Aula e date da definire
April 2017

	10
	Basement tectonics: insights from multitechnique approach. The case histories of the Variscan belt and the Himalayas
	Aula Sturani – Via Valperga Caluso 35, 3° floor
Wednesday 15 February 2017 10-13 / 14-16

Thursday 16 February 2017 10-13 / 14-16

	11
	Applicazioni della Spettroscopia Raman nelle Scienze Geologiche, Ambientali e Chimiche / Applications of Raman spectroscopy to the Earth, Environmental and Chemical Sciences
	Aula Pognante
(Via Valperga Caluso, 35, Torino 3° floor) e aula Università Milano Biocca
Wednesday 25 January 2017 9-12.30/14-18.30 (Torino)

Thursday 26 January 2017 9-12.30/14-17.30 (Torino)

Friday 27 January 2017 10-12.30/14-16.30 (Milano)

	12
	Corso teorico pratico diffrazione x da polveri / Advanced X Ray Powder Diffraction
	Aula da definire
Wednesday 10 May 2017 9-13 / 14.30-18.30

Thursday 11 May 2017 9-13 / 14.30-18.30

Friday 12 May 2017 9-13 / 14.30-18.30

	13
	Strumenti per le ricerche bibliografiche in Rete / On-line bibliographic research tools
	Aula Informatica 4 – Torino Esposizioni
Friday      25 November 2016 9-13

Monday    28 November 2016 9-13


	14
	Principi e applicazioni della catodoluminescenza in geologia del sedimentario / Principles and

applications of cathodo‐luminescence in

sedimentary geology
	Aula da definire
Wednesday 20 September 10-17

Thursday 21 September 2017 10-17

Friday 22 September 2017 10-17
Friday 22 September 2017 17 (Test Finale)


	15
	Corso pratico di utilizzo della microspettroscopia Raman / Raman microspectroscopy: practical course
	Laboratorio Microraman
Thursday 04 May 2017 9-13/14-18
Friday 05 May 2017 9-13/14-18

	16
	Introduzione alla Stratigrafia Integrata / Introduction to Integrated Stratigraphy

	Date e aula da definire
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